Pińczów, dnia 27.11.2020 r.
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W PIŃCZOWIE
UL.  ARMII KRAJOWEJ 22
28-400 PIŃCZÓW 
tel.:  041 357 30 39
fax: 041 357 24 91
e-mail: zoz5@o2.pl
strona www: www.szpitalpinczow.pl
Dotyczy przetargu: NR SPRAWY: ZOZ/ZP/12/11/2020 ,,Żywienia pacjentów szpitala"
Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2019.1843 z późn. zm.) - Zamawiający w odpowiedzi na pytania zgłoszone w toku przedmiotowego postępowania przez Wykonawców w dniu 26.11.2020 r. – udziela następujących wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
Zapytanie oferenta zadane w dniu 26.11.2020 r.
1. Czy przyszły wykonawca dobrze rozumie, iż dostarczenie posiłków odbywa się wyłącznie do drzwi oddziałów, a za dystrybucję posiłków do łóżka pacjenta odpowiedzialny jest personel Zamawiającego.
Odpowiedź: Tak, Wykonawca dobrze rozumie, iż pracownicy Wykonawcy będą odbierali z kuchni wózki z posiłkami i sami zajmowali się dystrybucją posiłków do oddziałów łóżkowych Szpitala, a za dystrybucję posiłków do łóżka pacjenta odpowiedzialny jest personel Zamawiającego, po posiłkach wózki i zastawę stołową z oddziałów personel Wykonawcy dostarczy do centrum mycia naczyń”.
2. Mając na uwadze, iż szczepienia na WZW typu B wykraczają poza obowiązującą profilaktykę jako firma nie mamy podstaw prawnych nakazujących szczepienia. W związku z powyższym prosimy o wykreślenie tego zapisu lub zmianę na: każdy pracownik, który wyrazi zgodę na profilaktyczne szczepienie będzie miał taką możliwość zagwarantowaną przez przyszłego Wykonawcę.
Odpowiedź:  Główny Inspektor Sanitarny zauważa, iż zgodnie z ustawą z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2019 r. poz. 1040 ze zm.) w razie zatrudniania pracownika w warunkach narażenia na działanie szkodliwych czynników biologicznych pracodawca ma obowiązek stosowania wszelkich dostępnych środków eliminujących narażenie, a jeżeli jest to niemożliwe,  ograniczających stopień tego narażenia, przy odpowiednim wykorzystaniu osiągnięć nauki i techniki (art. 2221 kodeksu pracy). Należy pokreślić, że pracodawca zobowiązany jest nie tylko do realizowania powszechnie obowiązujących przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy ale jego zadanie sprowadza się również do zagwarantowania faktycznego bezpieczeństwa (wyrok Sądu Najwyższego z dnia 13 września 2016 r. III PK 146/15). Główny Inspektor Sanitarny zwraca uwagę, iż zgodnie z orzecznictwem Sądu Najwyższego zakład opieki zdrowotnej jako pracodawca ma obowiązek zastosowania wszelkich dostępnych środków organizacyjnych i technicznych w celu ochrony zdrowia pracowników (personelu medycznego) przed zakażeniem (…) chorobą zakaźną (wyrok Sądu Najwyższego z dnia 11 maja 2005 r. III CK 652/04).
Obowiązek szczepienia przeciwko WZW typu B wynika także z Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 3 stycznia 2012 r. w sprawie wykazu rodzajów czynności zawodowych oraz zalecanych szczepień ochronnych wymaganych u pracowników, funkcjonariuszy, żołnierzy lub podwładnych podejmujących pracę, zatrudnionych lub wyznaczonych do wykonywania tych czynności. - tabela wykazu rodzaju czynności zawodowych ... LP.1
Z uwagi zatem na charakter świadczenia usług cateringowych na terenie Szpitala, Zlecający wymaga aby
pracownicy Przyjmującego Zamówienie mieli szczepienia przeciwko WZW typu B.
3. W opisie przedmiotu zamówienia jest zapis „Zakupione przedmioty oraz poniesione nakłady jak wyżej po zakończeniu realizacji umowy przechodzą na własność Zamawiającego bez prawa zwrotu poniesionych wydatków”, prosimy o wyj1aśnienie o jaki sprzęt i nakłady pozostają po stronie Zamawiającego?
Odpowiedź: Wszelkie środki trwałe wymienione w SIWZ- w załączniku nr 2 do umowy dzierżawy oraz przedmioty nietrwałe znajdujące się na stanie w kuchni ( naczynia stołowe, sztućce oraz wózki do transportu posiłków) - określone w SIWZ - oddawane są w dzierżawę dla Przyjmującego Zamówienie ( Wykonawcy umowy. Po zakończeniu trwania umowy w/w sprzęt i przedmioty nietrwałe znajdujące się na stanie w kuchni powracają do Zamawiającego. Nakłady finansowe w sprzęt dzierżawiony od Zamawiającego przechodzą na własność Zamawiającego, natomiast zakupiony przez Wykonawcę sprzęt inny niż związany z uzupełnieniem w czasie trwania umowy drobnego sprzętu gastronomicznego i zastawy stołowej (sztućce, talerze, kubki, pojemniczki, dzbanki, naczynia transportowe) oraz inny niż nakłady na wykonywanie bieżących napraw i remontów przejętych środków trwałych i przedmiotów nietrwałych, pozostaje własnością Wykonawcy.
4. W sytuacji zagrożenia epidemiologicznego jaki występuje w Polsce od marca 2020 prosimy o zredagowanie spełnienia warunków udziału w postępowaniu. Zamawiający, w naszym mniemaniu, powinien przede wszystkim 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
5. Zważywszy na obecną sytuację, która związana jest z realnym zagrożeniem COVID-19 - wnosimy o konieczność przedstawienia na spełnienie warunków udziału w postępowaniu usług żywienia zbiorowego szpitalnego- istniejąca sytuacja wymaga od zamawiających zabezpieczenia się również polegając na firmach które posiadają doświadczenie w żywieniu pacjentów. Zamawiający będący szpitalem w szczególny sposób powinien zwrócić uwagę na ryzyka związane z nienależytym wykonywaniem usług będących przedmiotem zamówienia. Zaznaczamy, iż firma powinna posiadać doświadczenie w realizowaniu zamówień dla jednostek służby zdrowia, gdyż zgodnie z art. 22 ust.1a Pzp  Zamawiający określa warunki udziału w sposób proporcjonalny do przedmiot zamówienia, który wynosi 12 miesięcy  oraz umożliwiający ocenę zdolności wykonawcy  do należytego wykonania zamówienia. Z powyższego wynika, że Zamawiający, poprzez dokonanie opisu sposobu dokonania oceny spełnienia warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej – winien uwzględnić przedmiot udzielanego przez siebie zamówienia, w tym jego szczególny charakter (vide: wyrok KIO z dnia 06.06.2013, KIO 1064/12, wyrok KIO z dnia 22.02.2013, KIO 286/13, wyrok KIO z dnia 24.01.2013, KIO 78/13). Ryzyka sanitarno- epidemiologiczne, a co za tym idzie zagrożenie zdrowia i życia pacjentów spowodowane dezorganizacją pracy placówki (w drastycznych przypadkach nawet konieczność odwołania planowanych operacji lub zabiegów medycznych) może narazić szpital na poważne konsekwencje. Dlatego wnosimy o zmianę spełnienia warunku udziału w postępowaniu przez dodanie informacji o żywieniu zbiorowym szpitalnym tj. „- Wykonawca ubiegający się o udzielenie zamówienia zobowiązany jest wykazać się wykonaniem lub wykonywaniem w okresie ostatnich trzech lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie co najmniej 1 usługą w zakresie zbiorowego żywienia szpitalnego o wartości minimum 500 000,00 zł brutto, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i odbiorców, oraz załączenia dokumentu potwierdzającego, że te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie”
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
6. W związku z panującą pandemią COVID- 19 prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do SIWZ poniższego zapisu:
" w sytuacji, gdy miesięczna liczba wydanych całodziennych posiłków nie przekroczy 85% szacowanej miesięcznej liczby osobodni w okresie panowania pandemii COVID – 19, Wykonawca wystawi Zamawiającemu miesięczną fakturę na kwotę stanowiącą sumę  iloczynu  wydanych całodziennych posiłków x ceny brutto osobodnia oraz iloczynu różnicy pomiędzy liczbą zamawianych posiłków a szacowaną liczbą posiłków wynikającą z Umowy oraz stawki ceny brutto osobodnia, pomniejszonej o koszt wsadu do kotła, który oszacowany został przez Wykonawcę na ………………………… zł brutto za osobodzień.”
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
7. W związku z panującą pandemią COVID- 19 prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w celu zachowania zasady jawności otwarcia ofert, zgodnie z art. 86 ust 2 PZP umożliwi Wykonawcom uczestnictwo w otwarciu ofert. W razie odpowiedzi negatywnej na powyższe prosimy zgodnie z poglądem doktryny prawa zamówień publicznych o podanie linku z adresem strony internetowej, gdzie będzie możliwość obejrzenia relacji online  z otwarcia.
Odpowiedź: Otwarcie ofert jest jawne, a zatem Wykonawcy mogą być obecni podczas otwarcia ofert.
8. Czy w związku ze stanem epidemii Zamawiający zgodzi się na zmianę miejsc produkcyjnych, w związku z możliwym zamknięciem kuchni z powodu kwarantanny pracowników?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
9. W związku z opublikowaniem w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej, dnia 31 marca 2020 r. pod poz. 568 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (dalej: "Ustawa"), Prosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisów zgodnie z propozycja poniżej:
Zamawiający, po stwierdzeniu, że okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, o których mowa w ust. 1, mogą wpłynąć lub wpływają na należyte wykonanie umowy, o której mowa w ust. 1, może w uzgodnieniu z wykonawcą dokonać zmiany umowy, o której mowa w art. 144 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, w szczególności przez:
1.      zmianę terminu wykonania umowy lub jej części, lub czasowe zawieszenie wykonywania umowy lub jej części,
2.      zmianę sposobu wykonywania dostaw, usług lub robót budowlanych,
3. zmianę zakresu świadczenia wykonawcy i odpowiadającą jej zmianę wynagrodzenia wykonawcy – o ile wzrost wynagrodzenia spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekroczy 50% wartości pierwotnej umowy
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Dyrektor ZOZ w Pińczowie
Krzysztof Słonina
